
 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 

Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5 CAP 03045 – Tel. 0776938023 – Fax 0776938135 - web: www.icesperia.it 

Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110 

E-mail: fric80300l@istruzione.it - PEC: fric80300l@pec.istruzione.it- distretto 58- Ambito FR 20 
IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 

 

 

 

Esperia, prot. e data vedi segnatura 
Agli atti dell’Istituto 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO  
 

PROGETTO PON 10.1.1A-FDRPOC-LA-2021-27 [EX 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-190] 
Avviso pubblico AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 del Ministero dell’Istruzione Dipartimento per il sistema educativo di istruzione 
e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale per l’attuazione di 
Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Programma Operativo Nazionale (PON E 
POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2021 finanziato con FSE E FDR 
CUP: C63D21002530007 CIG: ZD1358B885 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2021 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto 
con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) 
(GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTI il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisto del materiale funzionale alla realizzazione del modulo “L’educazione 

all’ambiente naturale e alla natura” relativo al Pon 10.1.1A-FDRPOC-LA-2021-27 [EX 10.1.1A- FSEPON-LA-2021-
190]; 

RILEVATA la non presenza di CONVENZIONI CONSIP attive, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura. 

CONSULTATI       i prodotti  del Vivaio Garden Valerio S.r.l.  e constatato che risultano rispondenti ai fabbisogni richiesti; 
VISTO il preventivo di spesa assunto al ns prot.n. 1745/E del 10/03/2022 che si ritiene congruo ed economico; 
RITENUTO di scegliere, quali modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto l’ammontare della spesa 

consente di seguire le procedure previste dal art. 36 D. Lgs. 18/4/2016 n. 50; 
VALUTATA la disponibilità economica a progetto e le risorse economiche all’uopo previste relativamente al Pon 10.1.1A-

FDRPOC-LA-2021-27 [EX 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-190]; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 Criterio di aggiudicazione 
Affidamento diretto essendo il presente appalto contemplato dal comma 2 lettera a) art. 36 del D. Lgs 50/2016 in quanto trattasi di 
fornitura di beni e servizi di importo inferiore ai 40.000 euro. 

 
Art. 2 Modalità di affidamento 

Determina di affidare al Vivaio Garden Valerio S.r.l. con sede in, Via Ferrucci 37 Punto vendita via Valle Farano snc, 04023 Formia LT  
P.Iva  01515860599, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lettera a) e 32, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, del Decreto 28 agosto 
2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018), la fornitura dei 
seguenti materiali: 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
A5D764F - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0001824/U del 14/03/2022 10:24

http://www.icesperia.it/
mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it-


 

 
 
 
 
 

Quantità Descrizione Totale A CORPO 

26 BULBI LILIUM 83,20 € 

1 BUSTINA SEMI POMODORO 
1,00 € 

4 PIANTINE BASILICO 
8,00 € 

2 PIANTINE MENTA 
2,00 € 

5 PIANTINE POMODORO PACHINO 
10,00 € 

2 PIANTINE PREZZEMOLO 
4,00 € 

2 SACCO TERRA LT 80 10,00 € 

26 VASO PLASTICA DIAMETRO CM 16         16,90 €  

TOTALE  € 135,10 
 
 
 

per un importo totale di € 135,10  IVA INCLUSA. 
 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria 
Parisina Giuliano. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 
(Codice dell’Amministrazione Digitale) s.m.i. e norme collegate 


		2022-03-14T10:15:04+0100
	MARIA PARISINA GIULIANO




